# Amtsblatt

## der Stadt Eschweiler



## **Inhaltsverzeichnis**

#### **Amtliche Bekanntmachungen**

37 Öffentl. Zustellung gem. § 15 Verwaltungszustellungsgesetz - Joachim Rainer Franken -

### Hinweisbekanntmachungen

Umbau der Eduard-Mörike-Straße zwischen Sternheimstraße und "An Wardenslinde" - Bürgerbeteiligung -

24. Jahrgang Ausgabe Nr. 9 30.04.2008



#### Herausgabe, Vertrieb, Druck: Stadt Eschweiler, Der Bürgermeister, Organisationsamt, Johannes-Rau-Platz 1, 52249 Eschweiler, Tel.: 02403/710

#### Bezugsmöglichkeiten:

Stadt Eschweiler, Der Bürgermeister, Organisationsamt, Johannes-Rau-Platz 1, 52249 Eschweiler.

#### Bezugsbedingungen:

Bei Zustellung mit der Post: zum Preis von 22,00 Euro jährlich, zahlbar im voraus an die Stadtkasse (Konten bei allen Eschweiler Banken). Einzelexemplare: kostenfrei erhältlich am Informationsschalter im Rathaus während der Dienststunden und an allen Bankschaltern.

37

#### **Bekanntmachung**

Öffentliche Zustellung gem. § 15 Verwaltungszustellungsgesetz (VwZG)

Der an Herrn Joachim Rainer Franken, wohnhaft Maasstraße 32, 52249 Eschweiler, gerichtete:

## Hundesteuerbescheid vom 04.01.2008 – Debitoren-Nr. 2609517-0300

konnte unter der vorstehenden Anschrift nicht zugestellt werden. Er kann vom Steuerpflichtigen

beim Bürgermeister der Stadt Eschweiler, Amt für Finanzen -Steuerabteilung-Zimmer 544a, Johannes-Rau-Platz 1, 52249 Eschweiler

montags bis mittwochs

und freitags 08.30 bis 12.00 Uhr und donnerstags 14.00 bis 17.45 Uhr

eingesehen werden.

Gem. § 15 Abs. 3 VwZG gilt die Mitteilung an dem Tag als zugestellt, an dem seit dem Tage des Aushängens bzw. der Bekanntmachung zwei Wochen verstrichen sind.

Eschweiler, den 22.04.2008

Bertram Bürgermeister

Umbau der Eduard-Mörike-Straße zwischen Sternheimstraße und "An Wardenslinde"

#### Bürgerbeteiligung

Im kommenden Herbst sollen die Bauarbeiten zur Sanierung von Kanal und Straße in der Eduard-Mörike-Straße im Bereich zwischen der Sternheimstraße sowie der Straße "An Wardenslinde" beginnen.

Zur Vorstellung der Planung veranstaltet die Stadt Eschweiler für die Anlieger sowie für Interessierte

# am 06.05.2008 um 17.30 Uhr im Ratsaal der Stadt Eschweiler

(im Rathaus, Johannes-Rau-Platz 1, 52249 Eschweiler) eine Bürgerversammlung. Bei dieser Veranstaltung wird über den Umfang der geplanten Maßnahmen (Kanalbau, Straßenbau, Versorgungsleitungen) informiert sowie ein Überblick über den geplanten Bauablauf gegeben. Im weiteren Verlauf können Fragen zur Maßnahme gestellt sowie Anregungen geäußert werden.